Para cumprimento dos requisitos legais da abertura do presente procedimento, informa-se:

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, deverá estar prevista no orçamento para

2023, na económica 02/02.02.21, de acordo com o artigo 47o do Código dos Contratos Públicos, no valor de, € 4.301.79

(quatro mil trezentos e um euros e setenta e nove cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%,

- O equipamento será fornecido no prazo de 5 dias, após a emissão do compromisso.

» O registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o ".o 1 do artigo 8.9 do DL